
法人関連施設における 

新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当法人の社会福祉事業にご支援、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、去る令和 2年 11月 19日（木曜日）、当法人の事業所におきま

して、ご利用者様が新型コロナウィルス感染症に感染されていることが判明致

しました。 

直ちに法人本部におきまして対策本部を立ち上げ、保健所のご指導、ご支援を

頂きながら当該事業所の職員はもとより、各職種の部門長はじめ、各拠点事業所

管理者が一丸となり事態の終息に向けて取り組んでまいりました。また当該施

設関係者全てにおいて安心、安全の為、ＰＣＲ検査を実施し陰性を確認しており

ます。お陰様を持ちましてその他のご利用者様および職員においては、新たな発

生は確認されておりません。 

この状態から、今回、発生した事態は終息したものと判断し、利用制限してお

りました当該施設の提供サービスについては解除させて頂きますことを、ご報

告させて頂きます。 

 

令和 2年 12月 4日 

 

社会福祉法人 青山里会 

理事長    落合将則 


